РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 сентября 2020 года № 1961
г. Славск

Об установлении стоимости питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Славский городской округ»
В соответствии с частью 2.1 статьи 37 и частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 11-1 Закона Калининградской области от 01 июля 2013 года № 241 «Об образовании в Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский городской округ»       п о с т а н о в л я е т:
1.Установить стоимость питания в день на одного обучающегося по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Славский городской округ» в размере 69,45 (шестьдесят девять) рублей 45 копеек в день (стоимость включает расходы на услуги по организации питания, в том числе расходы на продукты питания).
2.Установить стоимость питания в день на одного обучающегося  по образовательным программам начального общего образования с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), посещающего общеобразовательные учреждения муниципального образования «Славский городской округ» или обучающегося на дому в размере 138,90 (сто тридцать восемь) рублей 90 копеек (стоимость включает расходы на услуги  по организации питания, в том числе расходы на продукты питания).

3.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных       учреждений муниципального образования «Славский городской округ»:
3.1.Активизировать работу с обучающимися и их родителями по разъяснению необходимости горячего питания в период обучения.

3.2.Принять меры по обеспечению выполнения натуральных норм питания и физиологически рекомендуемых величин потребления основных пищевых веществ, по повышению качества и разнообразия приготовляемой пищи.
3.3.Обеспечить наличие нормативно-правовой документации по организации питания в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Славский городской округ».
3.4.Организовать контроль  совместно с участниками образовательного процесса за качеством приготовляемых блюд, их полноценностью, а также разнообразием и энергетической ценностью с учетом школьного возраста обучающихся.

4.Опубликовать настоящего постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Славский городской округ».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ»  Алсуфьеву И.М.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов